MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESC DE MINIMA CUANTIA N° 078 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
‘SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PINZAS PARA CIRUGIA
DE ABLACION Y CLINICA DEL DOLOR; PARA LA REALIZACION DEL
PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA
GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN
PRESTAR.

OFERTA PARA EL GRUPO N° 1

1. MEDTRONIC LATIN AMERICA INC SUCURSAL COLOMBIA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

MEDTRONIC LATIN AMERICA INC
SUCURSAL COLOMBIA

NIT. 830.047.312 -7

Certificado de existencia y representacion legal o 13-14
documento que haga sus veces

Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por la Procuraduria General de 15-16

la Nacidn

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 18 X
Carta de presentacion de la propuesta 19-20 X
Compromise Anticorrupcion 21-22 X
Manifestacion sobre inhabilidades e 23 X
incompatibilidades

Registro Unico Tributario (RUT) 24 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 17 X
por la Contraloria General de la Republica

Certificaciones de Experiencia 25 - 31 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la firma MEDTRONIC LATIN AMERICA INC
SUCURSAL COLOMBIA que CUMPLE juridicamente para el presente proceso de contratacion.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL

PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°

078 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL

‘SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PINZAS PARA CIRUGIA
DE ABLACION Y CLINICA DEL DOLOR; PARA LA REALIZACION DEL
PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA
GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN

PRESTAR.

OFERTA PARA EL GRUPO N° 2

1. HOSPIRA LIMITADA

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

HOSPIRA LIMITADA

NIT. 830.143.035 - 2
Certificado de existencia y representacién legal o 9-14 X
documento gue haga sus veces }
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 16 -17
la Nacion
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 19 X
Carta de presentacion de fa propuesta 20-21 X
Compromiso Anticorrupcion 23-25 X
Manifestacion sobre inhabilidades e X
. o 22
incompatibilidades
Registro Unico Tributario (RUT) 3-5 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 18 X
por la Contraloria General de la Repiblica
Certificaciones de Experiencia 23-25 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los decumentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del

presente proceso, este comité se le informa a la firma HOSPIRA LIMITADA que

juridicamente para el presente proceso de

contratacion.

CUMPLE
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Bogota, D.C., 14 de Mayo de 2015

Sefior

PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestidn Contratos
Gn.-

Asunto. Evaluacion Econbmica de las ofertas presentadas en el pro&eso de Seleccion de Minima
Cuantia No 078 def 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestién Contratos del
Hospital Militar Central, los resulfados de fa Evaluacién Econdmica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 078, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

+ OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
TOTAL OFERTADO
No Grupo NOMBRE DEL GRUPO OFERENTE (iva 16% Incluido Si
Aplica))
., |PINZAS PARA  CIRUGIA fﬁggf&”{ﬁc"ﬁﬂ" $9.164.000
CARDIOVASCULAR :
830047312-7
HOSPIRA LTDA NIT.
2 | cLiNicA DOLOR. s s $ 29,500

De acuerdo a la Invitacion ptblica de Minima Cuantia No 078 para la EVALUACION ECONOMICA.
“El precio sera el factor deferminante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de la sumatoria del Valor Unitario Iva
Incluido o Exento Por cada ltem) de los bienes requeridos para el presente proceso de seleccion,
resultara adjudicatario con el presente proceso de seleccion; Para ello el oferente debera allegar el
Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado,
suscrito por el representante legal 0 apoderado, segun ef caso”.

“Safad @a&dad Wmm%mn

2 - www hospitalmilitar.gov.co
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GRUPO No 1 CATETER PEDIATRICO ANESTESIA

Toda vez que fa Unica oferta de menor valor Ofertado por el Grupo No 1 PINZAS PARA CIRUGIA
CARDIOVASCULAR corresponde a la Propuesta Economica presentada por la firma MEDTRONIC
LATIN AMERICA INC NIT. 830047312-7, se procede a Evaluar Economicamente de acuerdo a los

G vinmerenss g

siguientes resultados:
EVALUACION ECONOMICA
* PRECIO DE REFERENCIA - _VALOR UNFTARIO OFERTADO
T 1" i TG
- : nEscgimé Lunoa | o bwrriva oo 1 .\fffl'iva CE No -
n| cooeo [woeL | o | VT Vdemqen [VEUSREO | gy ) gy | VITURIERey Cumple
o 1 WTERNO | “BIEN’ G | MEDID | f{; | casode | P UL Unitario | ‘caso de duida - | do
1 B HCERVIEI. A kT L () 1 At T .
SERV!&!Q_ : A o Aplicar} 1 A#ilcar) ST Reforenc
PINZA DE
1 ] 1196410076 | ABLACION | UNIDAD| S/R s/R | $4.910512 | $4.200000 | $672.000 | $4.872.000 | Cumple
BIPOLAR
PINZA DE
2 | 1196410077 ABLACION UNIDAD ] S/R S/R $4.,296.608 ) $3.700.000 | $592.000 ; $4.292.000 } Cumple
MONOPOLA 496 TR : e P
R
VALOR UNITARIO TOTAL $2.207.210 $ 9,164.000

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA firma MEDTRONIC LATIN AMERICA INC NIT. 830047312-
7, CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE
APLICARA A VALORES UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE L A OFERTA MEDTRON]C LATIN AMERICA INC NIT.

830047312-7,

 PROCESO MINIMA CUANTIA No. 078 CUYO OBJETO ES : “SUMINISTRO DE INSUMQS MEDICO-
QUIRURGICOS PARA LA REALLZAG.'@N DEL PROQRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
|PARA LOS DEMAS SERVICIOS. QUE COMPONEN LA UN!DAD CL[NICO QUIRURG!CA DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPII'AL MILITAR CENTRAL '

REQUISITOS FINANCIEROS

Folio No 008-009
I _

Certificado de ldentificacion Tributaria RUT Folio No (03 CUMPLE

Certificacion E’fancana En Original Expedlda' dentro Eofio No 0014 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre

Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF CUMPLE

"Salud - Calidad - Fumanizaciin’

Franauaran 3 No 44500 - Ton
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> - www.hospitalmilitar.gov.co
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Formulario No 5 Vaior'am.on de |a Propuesta Fofio No 0010 CUMPLE
Economica
Resolucién DIAN para Facturar Folio No 007 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma MEDTRONIC LATIN AMERICA INC NIT. 830047312-7, Se evalia
Financieramente como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Economicamente como
CUMPLE de acuerdo al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este
Comité Evalila Econdmicamente a la firma MEDTRONIC LATIN AMERICA INC NIT. 830047312-
7, Como CUMPLE

GRUPQ No 2 CLINICA DOLOR.

Toda vez que la unica oferta de menor valor Ofertado por el Grupo No 2 CLINICA DOLOR corresponde
a la Propuesta Econémica presentada por la firma HOSPIRA LTDA NIT. 830143035-2, se procede a
Evaluar Econémicamente de acuerdo a los siguientes resuffados:

EVALUACION ECONOMICA
PRECIOQ DE REFERENCIA VALOR UNITARIO OFERTADO
| — " Cumple;
Vifr V/Riva I ?
coplgo | DESCRIPGION |\ s VIR Gritado | v/ | 16%(Ea | V/TUnitario . No

No INTERNO DEL “BIEN” O MEDIDA W/ r Unitario | va Total VA | Unitario caso de Total IVA Cumnple

“SERVICIO" 16% | S N Inciutdo Precio de

. ] Incivido Aplicar) . .

) Referencia
EQUIPO DE

1 | 1196490162 | INFUSION DE | UNIDAD $ 29.676 N/A | 529.676 $29.500 50 $29.500 Cumple
ANALGESIA.

LA OFERTA PRESENTADA PORLA FIRMA firma HOSPIRA LTDA NIT. 830143035-2 CUMPLE CONEL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES
UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA firma HOSPIRA LTDA NIT. 830143035-
2

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 78 CUYO OBJETO ES : “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD cr.fmco QUIRURGICA, DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”
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REQUISITOS FINANCIEROS
Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio " A GUMPLE
Certificacin B'ancana ;n Criginal Expedldal dentro Folio No 000008 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folic No 00007 CUMPLE
Formulario No 5 Valor’acu'on de la Propuesta Folio No 00002 CUMPLE
Economica
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 00006 CUMPLE
CONCEPTQO ECONOMICO

Toda vez que la Firma HOSPIRA LTDA NIT. 830143035-2, Se evalua Financieramente como CUMPLE,
este Comité procede a Habilitar Economicamente como CUMPLE de acuerdo al presupuesto Asignado
y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalia Economicamente a la firma HOSPIRA
LTDA NIT. 830143035-2, Como CUMPLE

CONSOLIDADO PRESUPUESTO POR GRUPOS

TOTAL
No | DESCRIPCION DEL BIEN, OBRAC | PRESUPUESTO VALOR SALDO A OFERENTE
Grupo SERVICIO A CONTRATAR ASIGNADO | ApJupicADO | LIBERAR
GRUPO
MEDTRONIC LATIN
T Pk A CRUGIA ]  <20000000 | $20.000.000 0 AMERICA INC NIT.
830047312.7
HOSPIRA LTDA NIT.
2 | CLINICA DOLOR. $ 20.060.000 $ 20.000.000 0 R30143035.2
TOTAL $ 40.000.000 $ 40.000.000 0
Atentamente,
P.D. Cesar Jair PérezHurtado
Comité Econédmico Evaluador
Flansre Casgy 1o Forer Hurtadn
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICC EVALUADCR

METRONIC
CERTIFICADG
CAPACIDAD CERTIFICADO
ALMACENAMIETO CARTA FECHA DE
mo\gc(:;ggspon CARTA COMPFROMISO | VENCIMIENTO coi’::;ngs o CARTA DE
CARACTERISTI :
MINIMA CUANTEA 078/2015 FCHA TECNICA REGISTRO INVIMA Nvita DISTRIBUCION | OPORTUNICACEN | NOINFERIORA | , et Bas | | compRomiso @
FMUESTRA CAS ViGENTE AUTORIZADA | LASENTREGAS 24 MESES i . POR CAMBICS 4
TECNICAS CERTIFICACION DE| (0s orcializadore| DEACUERDOA |  CONTADDS tiiod BARK POR BAIA g
CONCEFTO | 04 impartadares) | REQUERIMIENTO | A PARTIR DE LA -rscqux A ROTACION 2
TECKICO DE DEL SUPERVISOR ENTREGA < a
CONDICIONES o
SANITARIAS ¥
BEN (fabricantes)
ﬁﬁ,‘é:’z DESCRIPCION DEL*SIEN" puserwcia | 2As | GUMPLE INaCukeLe] comae | (M2 | e cu”mone pic | clpie | o2 L | pas |ouee | 0 L ean | oueu CU’;?’I.E pie o] N0 e | come cu:gm Pas | oumriz | (M deao ] cowee | 08| e | ouee ou’:«?ns
GRUPC 1
PINZA DE ABLACION
T |meoan s | X N/A X a2 | % ar| % a8 x 50 X 51| % 52| % 55 % sa | x
) PINZADEABLACIGN CUMPLE
it MONOPOLAR Yq=37 4 N/A X 42 X 47 X 48 X 50 X 51 X 52 X 55 X 54 X

CO@{NCO EVATUADCR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

HOSPIRA
CERTIFICADQ
CAPACIDAD
ER
ALMACENAMIETO CERTIFICADO
VIGENTE CARTA FECHA DE CARTA D
OTORGADO POR CARTA COMPROMISO | VENGMIENTG | to- o CARTA DE
CARACTERI B RTUNIDAD RIOR A ROMIS| ]
MINIMA CUANTIA 078/2015 FICHA TECNICA ALTERIST | pecisTao INvIMA INVIMA DISTRIBUCION | QPORTU EN| MO INFERIO) asESORIAPOST | copigooe | COMP °© 4
MUESTRA cas VIGENTE CERTIFICACION pE|  AUTORIZADA LAS ENTREGAS 24 MESES VENTA BARRAS POR CAMBIOS g
TECNICAS CONCEPTO {tomerciatizadare| DE ACUERDO A CONTADOS Y APOYO POR BAJA, E
TECNICODE | © & IMAortadores) | REQUERIMIENTO | APARTIR OELA TECNOLOGICO ROTACION 2
&
DEL SUPERVIS ENTREGA i
CONOICIONES oR < 8
SANITARIAS ¥
BPM (fabricantes)
1w If:g:_:’o QESCRPCION DEL-BIEN" 0 sERMCID” | P43 | cuwmtr Juocuvete| cowae | MO | o :;'it,_ ric | tarne | 50| ehe | e cu':‘ri\_c Rig | cuee | 9| ke | cumme m:‘_gm pig [ ovwee | B0 | pra | cunes cu:ﬂ‘: pig [covme ] 20 | i | oo | M9
GRUPO 2
EQUIPO DE INFUSION DE
T 35 X NfA 40 45 47 47 48 47 7 CUMPLL
ANALGESIA / X X X 42| X X b3 X X a7 x :

COMITE TECNICE EVALULOGR
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